

ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ
ਸਿੰਚਾਈ ਵਿਭਾਗ
(ਸਿੰਚਾਈ ਕਾਰਜ ਸ਼ਾਖਾ)
ਨੋਟੀਫਿਕੇਸ਼ਨ

ਮਿਤੀ 25 ਨਵੰਬਰ, 2013

ਨੰ:2/51/13-ਸਿੰਕ(2)1978.-ਉਤਰੀ ਭਾਰਤ ਨਹਿਰਾਂ ਅਤੇ ਜਲ ਨਿਕਾਸ ਐਕਟ, 1873 ਦੀ ਧਾਰਾ 75 ਵਿੱਚ ਮਿਲੀਆਂ ਤਾਕਤਾਂ ਰਾਹੀਂ ਅਤੇ ਉਹ ਸਾਰੀਆਂ ਤਾਕਤਾਂ ਜੋ ਇਸ ਅਧੀਨ ਮਿਲਦੀਆਂ ਹਨ, ਤਹਿਤ ਪੰਜਾਬ ਦੇ ਰਾਜਪਾਲ ਵਾਧੂ ਨਹਿਰੀ ਪਾਣੀ ਜੋ ਬਾਗਾਂ ਅਤੇ ਬਗੀਚਿਆਂ ਨੂੰ ਦੇਣ ਸਬੰਧੀ ਸਿੰਚਾਈ ਵਿਭਾਗ ਦੀ ਨੋਟੀਫਿਕੇਸ਼ਨ ਨੰ: 24379-92-145/20, ਮਿਤੀ 23-12-1943 ਵਿੱਚ ਹੇਠ ਲਿਖੀ ਸੋਧ ਨੂੰ ਪ੍ਰਸੰਨਤਾ ਪੂਰਵਕ ਪ੍ਰਵਾਨਗੀ ਦਿੰਦੇ ਹਨ।

ਨਹਿਰੀ ਪਾਣੀ ਭੱਤਾ ਬਾਬਤ ਪੰਜਾਬ ਦੀਆਂ ਸਮੂਹ ਨਹਿਰੀ ਪ੍ਰਣਾਲੀ

ਮੌਜੂਦਾ ਬਾਗਾਂ ਅਤੇ ਬਗੀਚਿਆਂ ਨੂੰ ਜਿਹੜੇ ਕਿ ਸੇਮ ਦੇ ਪਾਣੀ ਨਾਲ ਬਰਬਾਦ ਹੋ ਗਏ ਹਨ ਅਤੇ ਕ੍ਰਿਸ਼ੀ-ਜੰਗਲਾਤ ਵਿੱਚ ਬਦਲਣਾ ਚਾਹੁੰਦੇ ਹਨ, ਮੌਜੂਦਾ ਦਿੱਤਾ ਜਾਣ ਵਾਲਾ ਪਾਣੀ ਦਾ ਭੱਤਾ ਜਾਰੀ ਰਹੇਗਾ।

ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ
ਮਿਤੀ 25 ਨਵੰਬਰ, 2013

ਸਰਵੇਸ਼ ਕੌਸ਼ਲ
ਪ੍ਰਮੁੱਖ ਸਕੱਤਰ, ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ,
ਸਿੰਚਾਈ ਵਿਭਾਗ

0371/11-2013/Pb. Govt. Press, S.A.S. Nagar

[Extract from the Punjab Govt. Gaz. (Extra), dated the 26th November, 2013]

GOVERNMENT OF PUNJAB
DEPARTMENT OF IRRIGATION
(IRRIGATION WORKS BRANCH)
NOTIFICATION

The 25th November, 2013

No. 2/51/2013-IW(2)/1978.-In exercise of the powers conferred by Section 75 of Northern India Canal and Drainage Act 1873 and all other powers enabling him on this behalf, the Governor of Punjab is pleased to make the following amendments of the rules for extra supply of Canal water for gardens and orchards *vide* Irrigation Branch No: 24379-92-145/20 Dated 23/12/1943 to that effect.

REVISION OF CANAL WATER ALLOWANCE FOR ALL CANAL SYSTEMS IN PUNJAB

The presently applicable water allowance to those existing orchards/gardens which are devastated by water-Logging and thus want to change over to Agro-forestry instead, shall remain unchanged.

SARVESH KAUSHAL
Principal Secretary to Govt. Punjab
Department of Irrigation.

0371/11-2013/Pb. Govt. Press, S.A.S. Nagar